安康市人民政府办公室

安政办函〔2019〕83 号

安康市人民政府办公室

关于印发第四届丝博会安康代表团

筹备工作方案的通知

各县区人民政府，市政府有关工作部门：

现将《第四届丝博会安康代表团筹备工作方案》印发给你们，

请认真抓好落实。

                       安康市人民政府办公室

                          2019 年 4 月 12 日

—  2  —

第四届丝博会安康代表团筹备工作方案

为切实做好第四届丝绸之路国际博览会暨中国东西部合作

与投资贸易洽谈会（简称第四届丝博会）的各项筹备工作，确保

招商引资取得实效，根据第四届丝博会总体方案，制定我市方案。

一、指导思想

第四届丝博会是国家发展改革委、商务部、中国侨联、全国

工商联、中国贸促会、国家市场监督总局和陕西省人民政府共同

主办的高规格、大规模的投资贸易洽谈会，借助这一平台全面开

展招商和经贸交流活动，对我市积极扩大对外开放，深化区域协

作，推介宣传安康，推动经济高质量发展具有重要的作用。我市

要紧紧围绕第四届丝博会“新时代·新格局·新发展”这一主题，

紧扣追赶超越和“五个扎实”要求，全面落实“五新”战略任务，

大力发展“三个经济”，主动融入“一带一路”建设，以项目为

抓手，东西双向互济开放，积极参与第四届丝博会活动，精心组

织各项参展工作，力争更多的大项目、大企业落户我市，实现招

商引资新突破。

二、活动内容

第四届丝博会将于 5 月 11 日至 15 日在西安举办，我市代表

团参会参展主要有三项任务。一是举办四场投资促进活动，分别

是：举行新安康门户区新闻发布会暨安康市重点招商项目签约仪

式（市招商和经济合作局牵头，市发改委、安康高新区、市政府

新闻办配合）；举办第四届丝博会广东省经贸代表团安康行活动

—  3  —

（市招商和经济合作局牵头，安康高新区、市政府新闻办配合）；

举办“山之茶”紫阳富硒茶西安展销推介会（紫阳县政府负责）；

举办秦楚边城、水色白河—走进西安文化旅游招商推介会（白河

县政府负责）。二是有针对性的参加 2019 丝绸之路商务合作（西

安）圆桌会、第十届全球秦商大会、“一带一路”扶贫减贫国际

合作论坛、2019“中国菜”艺术节暨陕菜国际美食文化节等活动。

三是负责做好曲江国际会展中心 1 号产业馆、绿地笔克国际会展

中心特色产品馆安康展区布展参展工作。

三、组织机构

市政府成立第四届丝博会安康代表团，组织机构如下：

团  长：赵俊民  市委副书记、市政府市长

副团长：杨  淼  市政府副市长

秘书长：谢  奎  市政府副秘书长

成  员：市招商和经济合作局、市发改委、市财政局、市工

信局、市人社局、市自然资源局、市教育体育局、市住建局、市

交通局、市水利局、市农业农村局、市科技局、市商务局、市文

化和旅游广电局、市扶贫局、市富硒办、市金融办主要负责人和

各县区政府县区长，安康高新区、恒口示范区、瀛湖生态旅游区

管委会主要负责人。代表团下设综合、投资洽谈、布展和宣传四

个工作组。

（（（（一一一一））））综合组综合组综合组综合组。。。。负责总体安排、组织协调、后勤保障、检查

督办和代表团交办的其它工作。由市招商和经济合作局局长张世

波任组长，市直相关部门、安康高新区、恒口示范区、瀛湖生态

—  4  —

旅游区和各县区负责人为成员。联络员：市招商和经济合作局主

任科员王鹏，电话：15877630783。

（（（（二二二二））））投资洽谈组投资洽谈组投资洽谈组投资洽谈组。。。。负责招商项目的征集筛选、推介对接、

预约撮合、洽谈签约、联络衔接、统计成果。由市招商和经济合

作局副局长曹朝阳任组长，市直相关部门、安康高新区、恒口示

范区、瀛湖生态旅游区和各县区负责人为成员。联络员：市招商

和经济合作局科长林晓辉，电话：13992564570。

（（（（三三三三））））布展组布展组布展组布展组。。。。负责展厅的设计、搭建、布展和组织参展等

工作。由市招商和经济合作局副局长丁进君任组长，市直相关部

门、安康高新区、恒口示范区、瀛湖生态旅游区和各县区负责人

为成员。联络员：市招商和经济合作局科长成英根，电话：

13992501858。

（（（（四四四四））））宣传组宣传组宣传组宣传组。。。。负责宣传报道工作。由市政府新闻办主任赵

方任组长，成员从市政府新闻办、市文化和旅游广电局、安康日

报社、安康电视台、安康人民广播电台、市政府网站抽调。联络

员：市招商和经济合作局副科长吴海燕，电话：13154931439。

各县区和市直有关部门要尽快落实责任领导，成立工作机

构，制定工作方案，细化分解任务，迅速启动各项筹备工作，并

于 4 月 20 日前将机构组建情况和联络员名单、联系电话、电子

邮箱报市团综合组。

四、工作要求

((((一一一一))))扎实做好重点项目准备工作扎实做好重点项目准备工作扎实做好重点项目准备工作扎实做好重点项目准备工作。。。。各县区、安康高新区、

恒口示范区、瀛湖生态旅游区、市直有关部门和项目企业要抓紧

—  5  —

做好招商项目的策划、包装、征集和筛选工作。在筛选项目时，

要紧密结合资源优势、发展条件和市场前景，精心策划包装一批

产业关联度高、辐射作用大、市场前景好、技术起点高的大项目、

新项目报市团投资洽谈组。要对意向协议项目和在谈项目进行全

面梳理，筛选推出一批有望签约的项目。要面向社会征集一批有

招商引资需求的中小企业项目，编集成册，纳入推介计划。要发

挥项目企业的主体作用，指导项目企业积极“走出去”推介项目，

寻求商机，开展前期洽谈。会前各县区、各部门要派出小分队集

中跟踪一批有望签约的项目，实行责任到人，加强服务，争取签

约，努力完成年度招商引资任务。各类招商项目要符合国家产业

政策和安康产业发展方向，经过论证审批和包装，项目推介材料

规范准确，市上统一编制重点项目册。

((((二二二二))))切实做好项目洽谈签约服务切实做好项目洽谈签约服务切实做好项目洽谈签约服务切实做好项目洽谈签约服务。。。。一是积极做好洽谈信息

服务。第四届丝博会将把项目撮合服务贯穿始终，分阶段做好全

程项目撮合服务。各县区和市直有关部门要指定专职联络员，按

时报送撮合项目信息和投资信息，做好有关衔接联络工作。市团

和各县区要及时把撮合派对信息反馈给项目企业，指导、帮助和

组织项目企业主动参与投资洽谈预约撮合工作。二是认真组织会

期洽谈。各县区要积极组织项目企业参会参展，帮助企业注册并

进入大会展商管理系统，以便大会统筹安排洽谈撮合。要组织各

参展企业现场值守人员，随时与有意向的客商开展对接洽谈。要

组织不少于 30 户项目企业对口参加大会有关投资贸易促进活

动，配合做好会前、会期和会后的全程跟踪服务工作，并将各企

—  6  —

业名单和项目、产品资料提前报市团投资洽谈组。各县区要在会

前会期策划举办形式多样、注重实效的专题投资促进活动，并将

方案报市团投资洽谈组。三是精心组织项目签约。第四届丝博会

期间，我市除组织好参加省团的集中签约外，还将在“新安康门

户区新闻发布会暨安康市重点招商项目签约仪式”上组织一次市

团项目集中签约。各县区、安康高新区、恒口示范区、瀛湖生态

旅游区和市直有关部门务必落实好参会项目企业和投资客商，并

于 4 月 30 日前将签约项目相关资料报市团投资洽谈组。四是积

极筹备投资促进活动。市团在第四届丝博会期间举办四场投资促

进活动，各县区、安康高新区、恒口示范区、瀛湖生态旅游区和

市直有关部门要配合做好我市举办的投资促进活动，并要积极开

展形式多样的经贸交流活动。

((((三三三三))))认真做好布展参展工作认真做好布展参展工作认真做好布展参展工作认真做好布展参展工作。。。。布展工作由布展组统一负责，

布展费用由市、县区分级负责。各县区、安康高新区、恒口示范

区要尽早筹划，抓紧落实参展企业和项目，要积极提供资料和展

品。布展要紧扣“丝路源点·中国硒谷·秦巴明珠”的主题和循

环发展、建设西北生态经济强市的基本要求，按照“突出特色、

简约大气、整体特装”的原则，突出投资环境、项目特点、特色

产品的宣传展示和推介；注重增强服务功能和洽谈气氛的营造，

运用现代化展示技术，高标准、高水平做好布展工作。

((((四四四四))))全面落实筹备工作任务全面落实筹备工作任务全面落实筹备工作任务全面落实筹备工作任务。。。。市团各工作组要加强组织协

调，落实职责任务，制定工作方案，抓紧推进各项筹备工作。各

县区、安康高新区、恒口示范区、瀛湖生态旅游区和市直有关部

—  7  —

门主要负责人是参会参展筹备工作的第一责任人，分管领导具体

负责，抽调得力人员组成工作班子，主动与市代表团各工作组密

切联系、配合协调，精心组织和开展各项筹备工作。要切实转变

工作作风，努力提高服务水平和工作效率，主动、积极、创造性

地开展工作，及时协调解决筹备工作中的困难和问题，按时完成

各项准备工作，确保各项筹备工作顺利进行。